计师事务所有限公司于 2012 年 11 月 8 日就本期公司债券募集资金事项出具了川华信验（2012）58 号的验

四川科伦药业股份有限公司 2013 年度报告全文

73

证报告。

根据公司 2012 年 11 月 1 日公告的首期公司债券募集说明书的相关内容，公司本期公司债券募集资金

扣除发行费用后全部用于补充公司流动资金。

公司于 2013 年 3 月 6 日至 2013 年 3 月 7 日公开发行了第二期人民币 1,100,000,000.00 元的公司债

券，本期公司债券募集资金总额扣除债券发行费用后的净募集款项共计 1,084,600,000 元，已存入公司在

兴业银行成都新华大道支行开设的账户内，账号为 431020100100263992。公司聘请的四川华信（集团）会

计师事务所有限公司于 2013 年 3 月 11 日就本期公司债券募集资金事项出具了川华信验（2013）15 号的验

证报告。

根据公司 2013 年 3 月 4 日公告的第二期公司债券募集说明书的相关内容，公司本期公司债券募集资

金扣除发行费用后全部用于补充公司流动资金。

十四、 银行间市场募集资金使用情况

1、存续期债务融资工具募集资金总额、已使用金额、未使用金额情况：

单位：万元

债券名称 募集资金总额 已使用金额 未使用金额

四川科伦药业股份有限公司2013年度第一期短期融资券 30,000  30,000  0

四川科伦药业股份有限公司2011年度第一期中期票据 20,000  20,000   0

四川科伦药业股份有限公司2012年度第一期中期票据 160,000  160,000  0

2、存续期债务融资工具已使用资金的用途、用途是否已变更、变更情况是否已披露，变更后用途是

否符合国家法律法规及政策要求等情况：

单位：万元

债券名称 已使用募集资金的用途 用途是否

已变更

变更情况是

否已披露

变更后用途是否符合国家

法律法规及政策要求

四川科伦药业股份有限公司2013

年度第一期短期融资券

全部用于补充生产经营资金 否

四川科伦药业股份有限公司2011

年度第一期中期票据

全部用于偿还银行贷款 否

四川科伦药业股份有限公司2012

年度第一期中期票据

其中11亿元用于补充本部生产经营资

金，其中5亿元用于归还银行贷款，包含

归还本部的贷款45,500万、归还子公司浙

江国镜的贷款1,500万、归还崇州君健的

贷款3000万。

是 是 是

四川科伦药业股份有限公司 2013 年度报告全文

74

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股
送股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 257,035,611 53.55% -12,993,431 -12,993,431 244,042,180 50.84%

3、其他内资持股 257,035,611 53.55% -12,993,431 -12,993,431 244,042,180 50.84%

   境内自然人持股 257,035,611 53.55% -12,993,431 -12,993,431 244,042,180 50.84%

二、无限售条件股份 222,964,389 46.45% 12,993,431 12,993,431 235,957,820 49.16%

1、人民币普通股 222,964,389 46.45% 12,993,431 12,993,431 235,957,820 49.16%

三、股份总数 480,000,000 100%  480,000,000 100%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产

等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √不适用

二、证券发行与上市情况

1、报告期末近三年历次证券发行情况

股票及其衍生证

券名称
发行日期

发行价格（或利

率）
发行数量 上市日期

获准上市交易数

量
交易终止日期

四川科伦药业股份有限公司 2013 年度报告全文

75

股票类

普通股（A 股）
2010 年 05 月 24

日
83.36 60,000,000

2010 年 06 月 03

日
60,000,000

可转换公司债券、分离交易可转债、公司债类

2012 年公司债券

（第一期）

2012 年 11 月 05

日
5.6% 1,500,000,000

2012 年 11 月 27

日
1,500,000,000

2017 年 11 月 26

日

2012 年公司债券

（第二期）

2013 年 03 月 06

日
5.4% 1,100,000,000

2013 年 04 月 11

日
1,100,000,000

2018 年 04 月 10

日

权证类

前三年历次证券发行情况的说明

公司第三届董事会第二十一次会议于 2012 年 3 月 24 日审议通过了《关于公司符合发行公司债券条件

的议案》和《关于公司债券发行方案的议案》，并经公司 2011 年度股东大会审议批准；公司第三届董事会

第二十四次会议于 2012 年 6 月 12 日审议通过了《关于公司债券发行方案的具体事项的议案》。

公司于 2012 年 8 月 15 日收到中国证券监督管理委员会《关于核准四川科伦药业股份有限公司公开发

行公司债券的批复》（证监许可[2012]1077 号），核准公司向社会公开发行面值不超过 26 亿元的公司债券。

本次公司债券采用分期发行方式，首期发行规模不少于总发行面值的 50%，自核准发行之日起 6 个月内完

成；其余各期债券发行，自核准发行之日起 24 个月内完成。该批复自核准发行之日起 24 个月内有效。

公司于 2012 年 11 月 5 日至 2012 年 11 月 6 日公开发行了首期人民币 1,500,000,000.00 元的公司债

券，本期公司债券募集资金总额扣除债券发行费用后的净募集款项共计 1,482,000,000 元，已存入公司在

兴业银行成都新华大道支行开设的账户内，账号为 431020100100263992。公司聘请的四川华信（集团）会

计师事务所有限公司于 2012 年 11 月 8 日就本期公司债券募集资金事项出具了川华信验（2012）58 号的验